PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	21.10.2015.

	№ 1340-па ..

О внесении изменений в постановление администрации города
от 20.08.2012 № 950-па «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг города Медногорска»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 43 и 48 Устава города Медногорска:
1. Внести в постановление администрации города от 20.08.2012
№ 950-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Медногорска» следующие изменения:

1.1. Раздел I. приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».
Глава администрации
А.В. Дручинин
Приложение к постановлению
администрации города

от 21.10.2015 № 1340-па.
Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления города Медногорска

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на вырубку (повреждение) зеленых насаждений

	2.
	Согласование графиков (расписания) и схем движения автомобильного транспорта по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном и межмуниципальном сообщении

	3.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	5.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	6.
	Выдача ордера на производство земляных работ

	7.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации

	8.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	9.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	10.
	Перевод жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые

	11.
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам

	12.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	13.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	14.
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	15.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории муниципального образования для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	16.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам

	17.
	Организация и проведение аукционов по продаже земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, либо права на заключение договора аренды земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуально жилищного строительства

	18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством

	19.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или карте соответствующей территории

	20.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	21.
	Предоставление объектов муниципальной собственности в оперативное управление

	22.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	23.
	Предоставление объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование

	24.
	Защита прав потребителей на территории муниципального образования город Медногорск

	25.
	Согласование маршрута транспортного средства, выдача специального разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам муниципального образования город Медногорск

	26.
	Оказание консультационной и информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	27.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	28.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

	29.
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями МО город Медногорск, кроме цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги

	30.
	Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования город Медногорск, малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	31.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	32.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях

	33.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	34.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Оренбургской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена

	35.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над малолетними и несовершеннолетними гражданами

	36.
	Постановка на учет молодых семей по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы»

	37.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования город Медногорск

	38.
	Информационное обслуживание пользователей в читальном зале

	39.
	Выдача архивных справок (тематических, социально-правового, имущественного, биографического и генеалогического характера) по заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа

	40.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)